
ZARZĄDZENIE Nr 3566/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 08.12.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XI/154/07 w sprawie inkasa 

opłaty skarbowej. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XI/154/07 w sprawie inkasa opłaty 

skarbowej. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr XI/154/07 w sprawie inkasa opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, oraz z 2014 r. poz. 

379 i poz. 1072) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. 

U. z 2014 r. poz. 1628) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 

w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 359, poz. 2355, z 2008 r. Nr 696, 

poz. 4854, z 2010 r. Nr 371, poz. 2559 i Nr 566, poz. 4344, z 2013 r. poz. 4486 i poz. 6356 

oraz z 2014 r. poz. 5438) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr 

Rady Miasta Krakowa z dnia 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XI/154/07 

Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 

 

Wykaz inkasentów opłaty skarbowej: 

 

1. Izba Celna w Krakowie, 31-111 Kraków, Al. Krasińskiego 11b, 

2. Starostwo Powiatowe w Krakowie, 30-037 Kraków, Al. Słowackiego 20, 

3. Monetia Sp. z o. o., 02-676 Warszawa, ul. Postępu 15C,  

4. Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, 

5. Łącki Bank Spółdzielczy, 33-390 Łącko, Łącko 814, 

6. Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie, 31-133 Kraków, ul. Dunajewskiego 7. 



Uzasadnienie 
 

 Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr XI/154/07 z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie 

inkasa opłaty skarbowej zarządziła pobór tej opłaty w drodze inkasa, powołując inkasentów 

i ustalając dla nich wynagrodzenie. Załącznik do wymienionej uchwały był kilkakrotnie 

zmieniony.  

Obecna uchwała porządkuje listę inkasentów, w związku z szeregiem zmian jakie 

zachodzą w obsłudze kasowej urzędów skarbowych. Siedem urzędów skarbowych na terenie 

Krakowa zlikwidowało kasy i przekazało obsługę kasową swoich należności do dwóch 

banków. Banki te wyraziły zainteresowanie wpisaniem na listę inkasentów opłaty skarbowej, 

co zostało zrealizowane w przedłożonym projekcie uchwały.  

Ponadto proponuje się wykreślenie podmiotów nie pobierających opłaty skarbowej mimo 

obecności na liście inkasentów. 

W wyniku proponowanych zmian skróci się lista inkasentów, lecz zwiększy się rzeczywista 

liczba miejsc, w których będzie można uiścić opłatę skarbową u inkasenta.  

Plan wpływów do budżetu miasta Krakowa z tytułu opłaty skarbowej w roku 2014 po 

zmianach wynosi 14 600 000 zł,  z tego opłata pobrana dotychczas przez inkasentów wyniosła 

3 581 057,75 zł.  

Na rok 2015 roku zaplanowano dochody w wysokości 14 800 000 zł. Przy założeniu, 

że inkasenci zrealizują ok. 3 800 000 zł, wydatki związane z inkasem wyniosą 190 000 zł. 

 


